
D.D.S. n.  583

2022 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 Febbraio 1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTA la legge1/6/77 n 285;
VISTA la L.R. 18/8/1978 n 37;
VISTA la L.R. 5/5/1979 n 73;
VISTA la L.R. 25/10/1985 n 39;
VISTO l'art. 11 della L.R. 9/5/86 n 21;
VISTO l'art. 21 della L.R. 15/6/1988 n 11;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 110555 del 15/10/2021, con il quale è conferito l'incarico ad interim 
del  Servizio10  “Adempimenti  Posizione  Assicurativa  Inps  e  Inail  –  Gestione  TFR”  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla  Dott.ssa Rosaria Ferraro a 
decorrere dal 21/10/2021;
VISTA l’istanza del 23/12/2021 con la quale il Sig. Mondino Giuseppe nato a XXX, chiede ai sensi 
dell’art. 21 l.r. 11/88 la valutazione ai fini del trattamento di quiescenza e previdenza del servizio 
non di ruolo prestato presso l’Amministrazione Regionale dal 1/3/1982 al 30/5/1986;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale ;
VISTO il D.A. n.1809 del 30/6/1987 registrato alla Corte dei Conti il 31/1/1988 reg. 3 fgl. 215, con 
il quale il Sig. Mondino Giuseppe,  è inquadrato ai sensi della l.r. 25/10/1985 n. 39 nel ruolo tecnico 
del  personale  dell’Amministrazione  Regionale  con  la  qualifica  di  Assistente  Amministrativo,  a 
decorrere dal 31/5/1986;
VISTO il  prospetto  dei  contributi  versati   dell'Inps  di  Trapani,  riferimento   CER n  3587  del 
14/1/2022;
ACCERTATO che il periodo sopracitato da ricongiungere a favore del Sig.  Mondino Giuseppe è 
assicurato  ai  fini  pensionistici  all'Inps  di  Trapani  e  che  tale  contribuzione  costituirà  oggetto  di 
rimborso da parte del medesimo Ente  come previsto dal 3° comma del citato art. 21 della L.R. 
11/88;
RITENUTO potere procedere a  valutare utile ai fini di quiescenza e previdenza, senza oneri di  
riscatto ai sensi del 1° comma dell'art. 21 L.R. 11/88 il servizio non di ruolo prestato dal dipendente 
sopracitato per complessivi anni 4 mesi 3;



DECRETA 
Art. 1)  Per i motivi esposti in premessa, al Sig. Mondino Giuseppe nato a XXX, è ricongiunto ai 
fini di quiescenza e previdenza, ai sensi comma 1 dell’art. 21 della l.r. 11/88, il servizio pre ruolo 
prestato dal 1/3/1982 al  31/5/1986  per un totale complessivo pari ad  anni 04 mesi 03.
Art.  2)L'Inps sede di Trapani,  provvederà al  trasferimento dei contributi  accantonati  e divenuti 
indebiti per effetto del presente provvedimento pari ad € 9.009,44 (e relativi oneri accessori ove ve 
ne fossero), giusto riferimento CER n 3587 del 14/1/2022.

Il versamento dovrà essere effettuato sul  sul c/c bancario intestato al Servizio di Tesoreria 
della  Regione  Siciliana  -  Codice  IBAN  IT 69O02008 04625 000300022099 -  in  favore  della 
Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica – Viale Regione Siciliana n 
2194 – 90135 Palermo – C.F.  80012000826 – P.I. 02711070827, esercizio finanziario in corso, 
Cap. 3403/1 Capo 17.
Art. 3) Il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato sul  sito  internet  istituzionale dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificatoal Servizio 6“ Gestione Bilancio” del 
Dipartimento Funzione Pubblica, all'Inps di Trapani ed all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   02/03/2022
                                  

Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                          F.to  Rosaria Ferraro
        

        Il Funzionario Direttivo 
 Rosa Maria Marino
 (la firma è seguita con l'indicazione 
a stampa ex art 3,comma 2 D.Lgs n. 3/1993)

            
        

  
 


